
1 
 

Obec Mysločovice  
Zastupitelstvo obce Mysločovice  
  

Zápis z XXXVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
Datum konání: 14. 4. 2025 od 18:00 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21  
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce, p. Václav Utinek (příchod 18:20) 

hosté: , ,  
pí Petra Valdová – zápis průběhu zasedání 
 

Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisů z XXXV. a XXXVI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně 
svoláno a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva 
obce, zasedání je schopné usnášení. Sdělil, že zápisy z XXXV. a XXXVI. zasedání byly ověřeny, 
vyloženy k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti nim podány námitky. Za ověřovatele zápisu navrhl  
Bc. Amálii Juráškovou a Ing. Petra Bureše. Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje následující program XXXVII. zasedání: 
1. Projednání zápisů z XXXV. a XXXVI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Bc. Amálii Juráškovou a Ing. Petra Bureše.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XXXVII/2025 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisů z XXXV. a XXXVI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

- Akce „Machová – Mysločovice – stezka pro pěší“ (viz minulá zasedání) - bylo zkolaudováno, 
proběhne závěrečné vyúčtování u poskytovatele dotace. 
- Akce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben (viz minulá zasedání) – projekt je zrealizovaný, budou se chystat dokumenty 
potřebné pro vyúčtování dotace. 
- Podkroví budovy OÚ (viz minulá zasedání) – dovybavení – úkol trvá. 
- „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulá zasedání) – 1x za 14 dní probíhají kontrolní dny, 
v současné době stavební práce pokračují od čp. 201 po hlavní komunikaci, na sokolské zahradě  
a bude se pokračovat k ubytovně. Během příštích dnů by měli pokračovat na komunikaci za hřištěm. 
Starosta – bude podána žádost o dotaci ve výši 10 % ze Zlínského kraje za účelem finanční podpory 
projektu odkanalizování obce. 
- Výběr dodavatele kontejnerů k akci „Sběrná místa a kontejnery na tříděný odpad 
Mysločovice“ (viz minulé zasedání) – bude zahájeno výběrové řízení na stavební práce.  
- Řešení protipovodňových opatření (viz minulé zasedání) – starosta - oslovení z Povodí Moravy 
se nevyjádřili na možnost přehodnocení zrealizovaného poldru k Míškovicím. Bude urgovat. Starosta 
informoval, že je součástí pracovní skupiny Zlínského kraje, sestavené k protipovodňovým opatřením 
v Mikroregionu Žídelná. Je potřeba nachystání podmínek a kritérií pro realizaci odtokových linií  
pro celý Mikroregion Žídelná. Studii pro odtokové linie by měl hradit kraj.  
- Oprava ukazatele rychlosti (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
- Návrh projektové dokumentace na nový most u HZ (viz minulá zasedání) – hledá se vhodný 
dotační titul pro realizaci nového mostu. Jelikož Mysločovice a okolí nejsou součástí záplavové 
oblasti, Povodí Moravy nemá povinnost vypracovávat studie rozlivových čar, které jsou potřeba  
pro vypracování potřebné dokumentace. Zatím není známo výsledná částka. 
- Nový investiční záměr obce - řešení prostoru před školou u autobusové zastávky (viz minulá 
zasedání) – byla podepsaná smlouva na vypracování projektové dokumentace s projektantem. 



2 
 

- Projednání akce – „Mysločovice – doplnění vodovodu u hřbitova“ (viz minulá zasedání) – 
starosta zajistil cenové nabídky na plánovaný podíl obce 67 m hlavního řádu: 
Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. 506 580 Kč bez DPH 

RIS-MONT s.r.o. 521 664,39 Kč bez DPH 

PROMONT Uherské Hradiště s.r.o.  593 143,26 Kč bez DPH 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí cenové nabídky, odsouhlasovat budou, až po doplnění všech 
potřebných smluv s účastníky akce. 
2. Různé 
- Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z Programu RP 12-25 pro dovybavení JSDHO - Rada 
ZK rozhodla o poskytnutí dotace naši JSDHO ve výši 118 000 Kč na dovybavení jednotky věcnými 
prostředky, spoluúčast obce 30 %.  Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje přijetí dotace ve výši 118 000 Kč, max. do výše 70 % celkových způsobilých výdajů,  
od Zlínského kraje na dovybavení JSDHO věcnými prostředky a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy se Zlínským krajem.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.   
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XXXVII/2025 
- Schválení smlouvy o poskytnutí dotace RP02-25 Programu na podporu obnovy venkova – 
Rada ZK rozhodla o poskytnutí dotace na PD nového mostu u HZ ve výši 231 000 Kč. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přijetí dotace ve výši 231 000 Kč, max.  
do výše 50 % celkových způsobilých nákladů, od Zlínského kraje na financování PD nového mostu  
u hasičské zbrojnice a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy se Zlínským krajem.“  K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.   
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XXXVII/2025 
- Žádost o vyřazení majetku obce - inv. č. 11895 – Tablet UMAX VisionBook 10Q LTE, vč. softwaru 
– nefunkční, (rok pořízení 2019, pořizovací cena 9 990 Kč). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje vyřazení  z majetku obce Tablet UMAX VisionBook 10Q LTE, vč. softwaru 
(inv. č. 11895), a to za podmínky ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.   
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XXXVII/2025 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas s vyřazením majetku – lednice (inv. č. 5178, rok pořízení 2003, 
pořizovací cena 9 690 Kč, nefunkční), PC-vadná integrovaná grafická karta (inv. č. 4588, rok pořízení 
2017, pořizovací cena 11 940 Kč, nerentabilní oprava), sekačka Powerline (inv. č. 3329, rok pořízení 
2012, pořizovací cena 17 990 Kč, nerentabilní oprava). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci 
vyřazení lednice (inv. č. 5178), PC - vadná integrovaná grafická karta (inv. č. 4588), sekačka 
Powerline (inv. č. 3329) z majetku ve správě, za podmínky jejich ekologické likvidace.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XXXVII/2025 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas s přijetím daru – na zakoupení pomůcek pro výuku přírodopisu. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přijetí finančního daru 
Základní školou a mateřskou školou Mysločovice, příspěvkové organizaci od firmy MRB Sazovice, 
spol. s r.o. ve výši 64 990 Kč na zakoupení pomůcek pro výuku přírodopisu.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. XXXVII/2025 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas s přijetím daru – na zakoupení pomůcek pro výuku přírodopisu. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přijetí finančního daru 
Základní školou a mateřskou školou Mysločovice, příspěvkové organizaci od K dental zubní ordinace 
s.r.o. ve výši 10 000 Kč na zakoupení pomůcek pro výuku přírodopisu.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XXXVII/2025 
 
 



3 
 

- Žádost ZO ČSOP Buchlovice o dotaci na podporu záchranné stanice volně žijících živočichů 
– starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí dotace ZO ČSOP 
Buchlovice ve výši 2 000 Kč.“ K návrhu nebyly připomínky. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 2. Usnesení neschváleno. 
- Žádost Českého svazu včelařů o dotaci 10 tis. Kč - starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory 10 000 Kč Českému svazu včelařů, 
z.s., základní organizaci Zlín-Malenovice na osvětu mezi včelaři o současných chorobách včelstev, na 
nákup pomůcek a spotřebního materiálu pro boj s chorobami včel, vzdělávání, podpora dětského 
včelařského kroužku a jeho rozvoj, moderní způsoby včelaření. Současně schvaluje rozpočtové 
opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XXXVII/2025 
- Plná moc Jižní vodárenská, a.s. – starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
uděluje neomezenou plnou moc společnosti Jižní vodárenská, a.s. k výkonu akcionářských práv obce 
vyplývajících z vlastnictví 1048 ks zaknihovaných akcií na jméno společnosti Vodovody a kanalizace 
Zlín, a.s.,  IČO: 49454561, sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 383, PSČ 76049 (dále jen „společnost“)  
o jmenovité hodnotě  1 000 Kč na akcii, ISIN CZ009048062, případně z vlastnictví akcií je 
nahrazujících (dále jen „akcie“), a to zejména k výkonu práva účastnit se veškerých valných hromad 
společnosti konaných v roce 2025, včetně práva účastnit se řádné valné hromady společnosti konané 
dne 12. 5. 2025, k výkonu práva na těchto valných hromadách společnosti dle své vlastní vůle přijímat 
rozhodnutí a hlasovat, jakož i k výkonu práva podávat návrhy a připomínky na takových valných 
hromadách. Tato plná moc je platná i v případech, kdy právní předpisy vyžadují zvláštní plnou moc. 
Zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce, a pokud jich ustanoví více, obec souhlasí,  
aby každý z nich jednal samostatně.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.         
Bod 9. usnesení č. XXXVII/2025 
- Žádost ZŠMŠ o převod výsledku hospodaření 2024 do rezervního fondu – zastupitelé byli  
s návrhem závěrečného účtu, vč. příloh, seznámeni. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace za období 31. 12. 2024, dále schvaluje výsledek hospodaření Základní školy a mateřské 
školy Mysločovice, příspěvkové organizace k 31. 12. 2024 ve výši 1 799 967,79 Kč. Současně 
schvaluje následující rozdělení výsledku hospodaření: V souladu s Bodem 5. usnesením č. 
XXXV/2025 zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice ze dne 10. 3. 2025 převod 200 000,- Kč  
do fondu odměn účelově pro dorovnání platů nepedagogických pracovníků. Část výsledku 
hospodaření ve výši 1 599 967,79 Kč převézt do rezervního fondu s tím, že rezervní fond bude sloužit 
k dofinancování spoluúčasti podaných žádostí o dotaci.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
 Výsledek hlasování: pro 7 proti 0, zdrželi se 0. Usnesení bylo schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XXXVII/2025 
- Výběr dodavatele pro JSDHO k dotaci ze Zlínského kraje - velitel JSDHO zajistil nabídky:  

Duffek s.r.o. 138 867,90 Kč bez DPH 

D.S.D. METAL plus spol. s.r.o. 140 975,20 Kč bez DPH 

FIRE product TEAM s.r.o. 143 414,00 Kč bez DPH 

Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pořízení vybavení pro JSDHO 
k dotaci Zlínského kraje z Programu RP 12-25 od firmy Duffek s.r.o. za cenu 138 867,90 Kč bez DPH, 
s 30 % podílu obce.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 11. usnesení č. XXXVII/2025 
3. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 6/2025 (viz příloha) a zdůvodnil jim 
ho. Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 348 900 Kč. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2025.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XXXVII/2025 
 



4 
 

Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí  
12. 5. 2025 na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 14. 4. 2025 v 19:10 hodin. 
 
 
 

Rekapitulace usnesení z XXXVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 14. 4. 2025 od 18:00 hodin 

 
 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 
 
1. Schvaluje následující program XXXVII. zasedání: 
  1. Projednání zápisů z XXXV. a XXXVI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

2. Různé 

3. Rozpočtové opatření 
 a ověřovateli zápisu Bc. Amálii Juráškovou a Ing. Petra Bureše. 

 
2. Schvaluje přijetí dotace ve výši 118 000 Kč, max. do výše 70 % celkových způsobilých výdajů,  

od Zlínského kraje na dovybavení JSDHO věcnými prostředky a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy se Zlínským krajem. 

 
3. Schvaluje přijetí dotace ve výši 231 000 Kč, max. do výše 50 % celkových způsobilých nákladů,  

od Zlínského kraje na financování PD nového mostu u hasičské zbrojnice a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy se Zlínským krajem. 

 
4. Schvaluje vyřazení z majetku obce Tablet UMAX VisionBook 10Q LTE, vč. softwaru (inv. č. 

11895), a to za podmínky ekologické likvidace. 
 

5. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení lednice 
(inv. č. 5178), PC - vadná integrovaná grafická karta (inv. č. 4588), sekačka Powerline (inv. č. 
3329) z majetku ve správě, za podmínky jejich ekologické likvidace. 

 
6. Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Mysločovice, příspěvkové 

organizaci od firmy MRB Sazovice, spol. s r.o. ve výši 64 990 Kč na zakoupení pomůcek pro 
výuku přírodopisu. 

 
7. Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Mysločovice, příspěvkové 

organizaci od K dental zubní ordinace s.r.o. ve výši 10 000 Kč na zakoupení pomůcek pro výuku 
přírodopisu. 

 
8. Schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory 10 000 Kč Českému svazu včelařů, z.s., základní 

organizaci Zlín-Malenovice na osvětu mezi včelaři o současných chorobách včelstev, na nákup 
pomůcek a spotřebního materiálu pro boj s chorobami včel, vzdělávání, podpora dětského 
včelařského kroužku a jeho rozvoj, moderní způsoby včelaření. Současně schvaluje rozpočtové 
opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

 
9. Uděluje neomezenou plnou moc společnosti Jižní vodárenská, a.s. k výkonu akcionářských práv 

obce vyplývajících z vlastnictví 1048 ks zaknihovaných akcií na jméno společnosti Vodovody  
a kanalizace Zlín, a.s.,  IČO: 49454561, sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 383, PSČ 76049 (dále jen 
„společnost“) o jmenovité hodnotě  1 000 Kč na akcii, ISIN CZ009048062, případně z vlastnictví 
akcií je nahrazujících (dále jen „akcie“), a to zejména k výkonu práva účastnit se veškerých 
valných hromad společnosti konaných v roce 2025, včetně práva účastnit se řádné valné 
hromady společnosti konané dne 12. 5. 2025, k výkonu práva na těchto valných hromadách 
společnosti dle své vlastní vůle přijímat rozhodnutí a hlasovat, jakož i k výkonu práva podávat 
návrhy a připomínky na takových valných hromadách. Tato plná moc je platná i v případech, kdy 
právní předpisy vyžadují zvláštní plnou moc. Zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe 
zástupce, a pokud jich ustanoví více, obec souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně.  



5 
 

10. Schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
za období 31. 12. 2024, dále schvaluje výsledek hospodaření Základní školy a mateřské školy 
Mysločovice, příspěvkové organizace k 31. 12. 2024 ve výši 1 799 967,79 Kč. Současně 
schvaluje následující rozdělení výsledku hospodaření: V souladu s Bodem 5. usnesením  
č. XXXV/2025 zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice ze dne 10. 3. 2025 převod 200 000,- Kč 
do fondu odměn účelově pro dorovnání platů nepedagogických pracovníků. Část výsledku 
hospodaření ve výši 1 599 967,79 Kč převézt do rezervního fondu s tím, že rezervní fond bude 
sloužit k dofinancování spoluúčasti podaných žádostí o dotaci. 

 
11. Schvaluje pořízení vybavení pro JSDHO k dotaci Zlínského kraje z Programu RP 12-25 od firmy 

Duffek s.r.o. za cenu 138 867,90 Kč bez DPH, s 30 % podílu obce. 
 

12. Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2025. 
 

 
Datum vyhotovení zápisu: 22. 4. 2025 pí Petra Valdová v.r. 
Datum podpisu zápisu starostou nebo místo starostou: 22. 4. 2025  
        starosta p. Petr Jurášek v.r. 
        místostarosta p. Pavel Žák 
Ověřovatelé: Bc. Amálie Jurášková v.r., Ing. Petr Bureš v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


